
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO 

DISCIPLINA ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

 

 
 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2021 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2020 

approvato con Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

 

Vista la delibera n. 1834 del 03.09.2020 di presa d’atto della D.G.R. XI/3526 del 5.8.2020 avente ad oggetto: 

“Approvazione piano triennale del fabbisogno del personale dipendente anni 2019-2020-2021. 

Provvedimenti conseguenti”;  

 

Rilevato che con delibera n. 1911 del 17.09.2020, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Anestesia e rianimazione a tempo indeterminato e 

a tempo pieno; 

 

Dato atto che alla data di scadenza del bando pubblico in oggetto, fissata per il giorno 06.12.2020, sono 

pervenute n. 34 domande di partecipazione e precisamente quelle dei seguenti candidati: 

 

1)   AGAROSSI  ANDREA 

2)   AJUTI  MARGHERITA 

3)   AMINI  MARTINA 

4)   ARDIGO'  LUCA 

5)   ARENA  ANGELA 

6)   ATTANASIO  ANNA 

7)   AURINI  FRANCESCA 

8)   BONIFAZI  MATTEO 

9)   CAPRA MARZANI  FEDERICO 

10)   CHIODAROLI  ELENA 

11)   CICCHINELLI  ANDREA 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0000060    del 21/01/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

12)   CIGADA  IRENE 

13)   CORRADO  ROBERTO VINCENZO 

14)   DEPALO  FRANCESCA CARMELA 

15)   DUSCIO  ELEONORA 

16)   FLORE  LUIGI 

17)   FRESCHI  BENEDETTA 

18)   GABRIELE  ERICA 

19)   GAMBUZZA  STEFANO 

20)   LIBERTI  ANNALISA 

21)   MANZOLINI  DARIO 

22)   MARTINO  ENRICO ANTONIO 

23)   MASONI  FRANCESCA 

24)   MORRIELLO  GIUSEPPE 

25)   NAPOLI  MARGHERITA 

26)   NAPOLITANI  MARTINO 

27)   NESPOLI  STEFANO 

28)   PALAZZO  NADIA 

29)   RIPOLL GALLARDO  ALBA 

30)   SCUOTTO  SERGIO 

31)   SERRA  MARIO 

32)   STEFANINI  FLAVIA 

33)   TOGNACCI  ELIA 

34)   ZIPETO  RUGGIERO 

 

 

Ritenuto di dover disporre quanto segue: 

 

- l’ammissione dei candidati risultati in possesso dei requisiti prescritti dal bando di che trattasi, come 

segue: 

 

  AGAROSSI  ANDREA 

  AJUTI  MARGHERITA 

  AMINI  MARTINA 

  ARDIGO'  LUCA 

  ATTANASIO  ANNA 

  AURINI  FRANCESCA 

  CAPRA MARZANI  FEDERICO 

  CHIODAROLI ELENA 

  CIGADA  IRENE 

  DEPALO  FRANCESCA CARMELA 

  DUSCIO  ELEONORA 

  FLORE  LUIGI 

  LIBERTI  ANNALISA 

  MANZOLINI  DARIO 

  MASONI  FRANCESCA 

  NAPOLI  MARGHERITA 

  NAPOLITANI  MARTINO 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  NESPOLI  STEFANO 

  RIPOLL GALLARDO  ALBA 

  SCUOTTO  SERGIO 

  SERRA  MARIO 

  ZIPETO  RUGGIERO 

 

    di ammettere con riserva la candidata Elena CHIODAROLI, previo accertamento della documentazione 

presentata; 

 

- l’ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti dal bando, ai sensi dell’art. 1, 

comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 162 del 30.12.2019 (ovvero a 

partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica in Anestesia e rianimazione, come segue: 

 

 ARENA  ANGELA 

 BONIFAZI  MATTEO 

 CICCHINELLI  ANDREA 

 CORRADO  ROBERTO VINCENZO 

 FRESCHI  BENEDETTA 

 GABRIELE  ERICA 

 GAMBUZZA  STEFANO 

 MARTINO  ENRICO ANTONIO 

 PALAZZO  NADIA 

 STEFANINI  FLAVIA 

 TOGNACCI  ELIA 

 

- di non ammettere il sotto indicato candidato in quanto non ha provveduto ad allegare la domanda alla 

richiesta di partecipazione al concorso: 

 

MORRIELLO GIUSEPPE; 

 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483 del 

10.12.1997; 

 

Preso atto, dell’esito del sorteggio, verbale del 09.12.2020 nonché del Decreto della Direzione Generale 

Welfare della Regione Lombardia n. 149 del 13.01.2021 relativo alle designazioni dei componenti regionali 

in seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso Aziende/Enti/Istituti per la 

copertura di posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale;  

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

Pag.: 3/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

1. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso dei requisiti prescritti dal bando di che trattasi, 

come segue: 

 

  AGAROSSI  ANDREA 

  AJUTI  MARGHERITA 

  AMINI  MARTINA 

  ARDIGO'  LUCA 

  ATTANASIO  ANNA 

  AURINI  FRANCESCA 

  CAPRA MARZANI  FEDERICO 

 CHIODAROLI ELENA 

  CIGADA  IRENE 

  DEPALO  FRANCESCA CARMELA 

  DUSCIO  ELEONORA 

  FLORE  LUIGI 

  LIBERTI  ANNALISA 

  MANZOLINI  DARIO 

  MASONI  FRANCESCA 

  NAPOLI  MARGHERITA 

  NAPOLITANI  MARTINO 

  NESPOLI  STEFANO 

  RIPOLL GALLARDO  ALBA 

  SCUOTTO  SERGIO 

  SERRA  MARIO 

  ZIPETO  RUGGIERO 

 

di ammettere con riserva la candidata Elena CHIODAROLI, previo accertamento della documentazione 

presentata 
2. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti dal bando, ai sensi 

dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 162 del 30.12.2019 

(ovvero a partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica in Anestesia e rianimazione, come 

segue: 

 

 ARENA  ANGELA 

 BONIFAZI  MATTEO 

 CICCHINELLI  ANDREA 

 CORRADO  ROBERTO VINCENZO 

 FRESCHI  BENEDETTA 

 GABRIELE  ERICA 

 GAMBUZZA  STEFANO 

 MARTINO  ENRICO ANTONIO 

 PALAZZO  NADIA 

 STEFANINI  FLAVIA 

 TOGNACCI  ELIA 

 

Pag.: 4/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3. di non ammettere il sotto indicato candidato in quanto non ha provveduto ad allegare la domanda di 

partecipazione alla richiesta di partecipazione al concorso: 

 

MORRIELLO GIUSEPPE 

 

4. di costituire la Commissione esaminatrice come segue: 

 

PRESIDENTE 

Fabio FREDIANI Davide CHIUMELLO Direttore S.C. di Anestesia e rianimazione Presidio San Paolo e del 

Dipartimento di Emergenza ed Urgenza dell’ ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA, con decreto n. 149 del 13.01.2021: 

Titolare: 

Andrea Luigi AMBROSOLI Direttore S.C. Anestesia e rianimazione – ASST Sette Laghi 

 

Supplente: 

Benvenuto ANTONINI Direttore S.C. Anestesia e rianimazione – ASST Garda; 

2° supplente: 

Stefano BONAZZI Direttore S.C. Anestesia e rianimazione -  ASST Bergamo Est; 

 

COMPONENTI SORTEGGIATI DAI RUOLI NOMINATIVI REGIONALI: 

 

Titolare: 

Marco Fabio GEMMA Direttore S.C. Anestesia e rianimazione – ASST Fatebenefratelli Sacco di 

Milano; 

 

Supplente: 

Leonardo BIANCIARDI Direttore S.C. Anestesia e rianimazione – ASST Mantova; 

2° supplente: 

Carla Maria PESSINA Direttore S.C. Anestesia e rianimazione -  ASST Rhodense; 

 

SEGRETARIO: 

Martina CIMBRO o suo delegato Collaboratore Amministrativo ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

5. di imputare con successivo provvedimento deliberativo i costi derivanti dal compenso dei componenti 

della Commissione esaminatrice; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo CENTOLA, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di responsabile del procedimento; 

 
  

7. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 5/6



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Elvira Camele

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 6/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine.


		2021-01-21T12:34:05+0100


		2021-01-21T12:42:53+0100


		2021-01-21T12:47:02+0100


		2021-01-21T12:51:07+0100




